核协技函〔2021〕352号

各有关单位：

为积极贯彻党中央文化强国的战略部署，深入落实《核

安全法》的基本要求，大力培育和践行核安全文化，宣传和

推广核安全文化建设成果，实现核安全文化建设方法共建共

享，中国核能行业协会面向全行业开展2021年度核安全文化

建设成果征集活动，请各有关单位积极参与并组织做好成果

的初审和报送工作。现将有关事宜通知如下：

一、征集对象

核能行业产业链相关单位，包括核安全监管、核电运营、

工程建安、研发设计、设备制造、核燃料循环、核技术利用

等单位，以及其他关注核能事业发展的主体。

二、成果内容

1.核安全文化建设取得的实效：总结本单位核安全文化

系统化建设的整体情况、与管理体系融合的方法、工作成效、

存在问题及应对措施；

2.核安全文化建设创新方法和工具：背景、具体做法、

有效工具/方法，取得的效果；

3.核安全文化评估与对标研究及实践：介绍评估依据、

标准和方法，取得的效果；

4.核安全文化建设典型案例分析：典型班组或人物事例，

真实讲述核能行业从业人员高度责任心和良好行为习惯；

5.核安全文化建设工作新思路；

6.其他培育与践行核安全文化的优秀成果。

三、相关要求

1.时间节点

请于2021年7月10日前提交成果回执表（见附件1），2021

年8月30日前提交成果资料（Word及PDF格式）。

2.内容要求

（1）提交的核安全文化建设成果将按照综述类、核安

全文化建设方法研究和践行（包括与管理体系融合、创新等）、

评估评价、案例分析、先进班组和个人等进行分类，请在成

果回执表备注；

（2）成果内容应紧贴核安全文化主题，观点突出，文

字精炼，可配以必要的图表和照片，图、表、照片清晰，契

合主题，图注、表注准确。

3.论文类成果格式要求

请严格按照格式要求（见附件 2）排版。全文控制在 5000

字以内，结构要严谨完整，应包含论文题目、作者姓名、单

位、摘要、关键词、正文、参考文献等。在正文最后附作者

简介（100 字以内，包括姓名、出生年月、性别、学位、职

称等）。文责自负，涉密部分请进行脱密处理。

四、成果发布与应用

1.组织专家评审核安全文化建设优秀成果，编印《2021

年核安全文化建设成果集》，在行业内发布推广；

2.在 2021 年核安全文化建设经验交流会上，向核安全

文化建设优秀成果作者颁发荣誉证书。邀请部分核安全文化

建设优秀成果作者在 2021 年核安全文化建设经验交流会做

专题经验分享与交流；

3.核安全文化建设优秀成果将在中国核能行业协会网

站宣传展示。

五、联系人

冯一斐，13918146911，feng-yifei@org-cnea.cn

张志清，18961372151，zhang-zhiqing@org-cnea.cn

专此通知。

附件：1.成果回执表

      2.论文类成果格式

                     中国核能行业协会

                     2021 年 6月 16 日

附件 1

姓名  年龄  职务  职称

工作单位  传真

联系电话  Email

通讯地址  邮编

题目

摘要

（200 字左右）

关键词

成果分类

综述类、核安全文化建设方法研究和践行（包括

与质保体系融合、创新等）、同行评估、案例分析、

先进班组和个人等

作者简介

注：请于 7月 10日前将此表电邮至 feng-yifei@org-cnea.cn,抄送

zhang-zhiqing@org-cnea.cn。

- 5 -

附件 2

中文标题（二号黑体加粗）

作者（四号宋体加粗）

通信地址，邮编（五号宋体）

摘要（小五号黑体）：摘要正文小五号宋体

关键词（小五号黑体）：不超过五个词，关键词正文小五号宋体

正文一级标题（四号黑体）

正文二级标题（小四号宋体）

正文三级标题（小四号宋体）

正文（小四号宋体，首行缩进 2字符，1.5 倍行间距）

1标题 1

1.1标题 2

1.1.1标题 3

参考文献：（小五号宋体加粗）正文参照 GB/T7714-2015

第一作者简历：

作者姓名（19XX-），男，学位，职称，研究方向。

备注：

1.第一作者简介（姓名、出生年月、性别、学位、职称等），应在首页底脚处注明，小五号；

2.论文标题层次控制在三层以内，标题序号顶格，序号与标题之间空一格，不加任

何标点符号；每篇论文所附图表，标注中英文皆可，但字迹、符号必须清楚；

3.论文文字规范，必须是国际单位制；

4.参考文献请参照GB/T7714-2015著录，按顺序编码组织。